utilizando-se da pontuação de 15 pontos para proximidade do acampados ao imóveis, previsto no 
inciso IV do art.12 do Decreto 9311/2018, para estabelecer a ordem de preferência na classificação 
dos candidatos a beneficiários do PNRA; e  

b) emissão, até 05/09/2018, de 15.827 (quinze mil, oitocentos e vinte e sete) títulos, 
provisórios ou definitivos, em assentamentos com área de exploração coletiva ou individual com 
fração de área coletiva, com base no art. 24, § 2º, do Decreto 9311/2018.’ 

8. Com efeito, os referidos temas se encontram em questionamento neste processo, de

[...]

utilizando-se da pontuação de 15 pontos para proximidade do acampados ao imóveis, previsto 
no inciso IV do art. 12 do Decreto 9311/2018, para estabelecer a ordem de preferência na 
classificação dos candidatos a beneficiários do PNRA; e  

b) emissão, até 05/09/2018, de 15.827 (quinze mil, oitocentos e vinte e sete) títulos, 
provisórios ou definitivos, em assentamentos com área de exploração coletiva ou individual 
com fração de área coletiva, com base no art. 24, § 2º, do Decreto 9311/2018. 

14. Dê-se ciência deste Despacho à Presidência do Incra, enviando-se, para tanto, cópia,